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1. Identifikační údaje

Název: Modernizace silnice III/2206 – průtah Děpoltovice

Stupeň PD: STUDIE

1.

Místo: Děpoltovice

Okres: Karlovy Vary

Kraj: Karlovarský

Katastrální území: Děpoltovice (625515)

Katastrální výměra: 12,87 km2

Kategorie stavby: Místní komunikace

Odvětví: Doprava

Vypracovala: Michaela Šamulková
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2. Úvod

Obec Děpoltovice se nachází na severozápadě České republiky v okrese Karlovy Vary,
v Karlovarském kraji. V obci Děpoltovice žije 374 obyvatel (počet obyvatel vztažen k roku
2016) a její nadmořská výška je 492 m.n.m. Dominantou města je zámek ze 17. století a
kostel sv. Michaela z let 1786-1787.

Přibližně 15 km na sever od obce se začíná rozkládat pohoří Krušných hor. Severní
část obce má charakter převážně pahorkovitý se zalesněným územím. Jížní část je spíše
rovinatá s hospodářsky využívanou půdou. Od severu přitéká do obce Lužecký potok, který
se přibližně po 2 kilometrech vlévá do Vitického potoka který do obce přitéká ze
severozápadní strany. Vitický potok pak dále protéká celou obcí až k jižní hranici.

Hlavními komunikacemi v obci jsou silnice III/2206 a III/2204, které se přibližně ve
středu obce vzájemně křižují. Přičemž silnice III/2206 prochází obcí od severu k jihu a silnice
III/2204 od západu k východu. Mimo obec se pak obě tyto komunikace napojují na nedalekou
silnici druhé třídy II/220. Komunikace II/220 pokračuje dál na jih, kde se napojuje na dálnici
D6.

3. Cíle studie

Hlavní cíl studie je rekonstrukce a modernizace severní části komunikace III/2206. Jedná se
především o zkvalitnění podmínek pohybu po této místní komunikace, zejména nemotorovým
účastníkům provozu. Vzhledem k úplné absenci pásů pro chodce, v této části místní
komunikace, půjde především o navržení nového příčného uspořádání komunikace, případně
dalšími úpravami pro omezení rychlosti motorových vozidel a zkvalitnění pohybu chodců.

4. Vstupní údaje

- místní šetření a fotodokumentace
- zaměření stávajícího stavu
- zaměření katastru nemovitostí
- platné normy ČSN, TP a jiné předpisy

5. Popis stávajícího stavu

Komunikace III/2206 spadá do kategorie místních komunikací obslužných. Z toho
vyplývá, že slouží především k obsluze přilehlých budov a napojení vjezdů a vchodů.
Vzhledem k tomu, že obec Děpoltovice je relativně malé rozlohy s nízkým počtem obyvatel,
doprava zde nedosahuje příliš vysokých intenzit. Toto tvrzení vyplývá i ze sčítání dopravy,
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kdy intenzita vozidel činí 827 voz/den. Tomu napomáhá i přítomnost nedaleké silnice II/220,
která přebírá skoro veškerou tranzitní dopravu v okolí.

Řešený úsek je dlouhý přibližně 0,90 km a je to severní část komunikace III/2206.
Komunikace je dvoupruhová směrově nerozdělená s obousměrným provozem. Šířka
komunikace je po celé trase 5,5 metru.

Na začátku úseku se po obou stranách nachází příkopy pro odvodnění. Dále po trase,
přibližně po 80 metrech, je křižovatka kde řešený úsek protíná komunikace III/2192. Za touto
křižovatkou se již nacházíme v zastavěném území. Na levé straně přilehají budovy okolních
domů více ke komunikaci. Nachází se tu vjezdy a vchody do budov. Na pravé straně ve směru
staničení dělí budovu od komunikace zeleň. Toto platí přibližně do 0,15 km, kde je na
komunikaci vybudován kamenný propustek. Propustek i jeho vybavení jsou v relativně
dobrém stavu. Na levé straně se před propustek nachází zábradlí, které nesplňuje bezpečné
podmínky provozu. Zábradlí je přerušeno příliš brzy, takže mezi zábradlím, které je osazeno
na propustku a zábradlím svahu vzniká přibližně půl metrová mezera. Po obou stranách
propustku jsou ve vzdálenosti asi půl metru od nosné konstrukce propustku vedeny
inženýrské sítě. Na levé straně telefonní kabel a na pravé straně plyn.
Za propustkem se nachází autobusová zastávka. Meziměstská linka projíždí obcí
přibližně desetkrát za den v obou směrech. Přesto je zastávka zbudována pouze na jedné
straně a to na straně levé ve směru staničení. Zastávka je označena svislou značkou a je
opatřena přístřeškem, zastávka na protilehlé straně není označena nijak. Přibližně 20 metrů za
těmito zastávkami se začíná ke komunikaci z levé strany přimykat Vitický potok. Na straně
pravé je opět přilehlá zástavba s vjezdy a vchody do budov. Přibližně v 0,25 km se potok
začne od komunikace oddalovat. Na pravé straně se pak nachází soukromý zastavěný
pozemek, za jehož hranici je mostek přes Vitický potok. Za tímto mostkem se Vitický potok
opět více přimyká ke komunikaci. Na straně pravé je stálé přilehlá zástavba v těsné blízkosti
komunikace.

Přibližně od 0,35 km začíná na levé straně zelená plocha. Na pravé straně nadále
pokračuje svah s přilehlým potokem. Cca v 0,43 km přes potok vede další mostek, který
zajišťuje přístup k budově. Ve stejném staničení je ukončena zelená plocha na levé straně a
levá strana je až do cca 0,81 km zastavěna. Na pravé straně se dále nachází schodiště v 0,47
km, které umožňuje přístup k Vitickému potoku.
Od 0,51 do 0,63 km je na pravé straně komunikace zástavba. V 0,63 km se nachází
zpevněná parkovací plocha, která patří k přilehlému obecnímu úřadu a je zde vybudován pás
pro pěší šířky 1,75 m a délky asi 20 metrů, který je od komunikace oddělen zeleným pásem
šířky přibližně 1 metr. Za tímto pásem pro pěší je další zpevněná parkovací plocha. Od tohoto
místa je pravá strana opět zastavěna. Cca v 0,78 se nachází sloup nízkého napětí, který se
přímo přimyká ke komunikaci.

Od 0,815 km se komunikace začíná na obou stranách rozšiřovat a úsek je zakončen
jako styková křižovatka napojením na silnici III/2204.
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6. Návrh řešení

Návrh řešení místní obslužné komunikace byl proveden ve dvou variantách. Kde
hlavním faktorem, kterým se varianty měly lišit, je cena. A dále příčné uspořádání, použité
zklidňující prvky atd. Při vypracování studie se ale přišlo na to, že hlavní dopravní prostor je
příliš úzký a uplatnění jakýchkoliv zklidňujících prvků je skoro nemožné. Dále zde není
prostor na zřízení parkovacích ploch, cyklistických pruhů ani zelených pásu. Malá šířka
komunikace neumožňuje ani vybudovat pás pro chodce na obou stranách, proto jsou obě
varianty řešeny tak, že pás se nachází vždy jen na jedné straně komunikace.

Přesto při zpracování návrhu a rozšíření a upravení komunikace dle platných norem
ČSN, je nutné zřídit na komunikaci několik stavebních objektů. Proto je první VARIANTA č.
1 řešena tak, aby se zhotovitel mohl co nejvíce vyhnout zřizování těchto stavebních objektů.
A VARIANTA č.2 je ,co se šířkového uspořádání týče, velkorysá bez ohledu na počet
stavebních objektů a zásahů do pozemků v soukromém vlastnictví.
Šířka jízdních pruhů byla sjednocena na 2,50 m s vodícím a zároveň odvodňovacím
proužkem šířky 0,25 m. Tyto parametry vymezují celkovou šířku mezi zvýšenými obrubami
na 5,50 m. Podle ČSN 73 6110 byla navržena rozšíření v oblouku v místech, kde to šířka
stávající komunikace dovolovala. V obou variantách se vyskytují místa, kde nedostatečná
vzdálenost mezi zástavbou nedovoluje rozšíření v oblouku podle platných norem. Proto bylo
od rozšíření v některých obloucích upuštěno na úkor šířky pásu pro chodce a tím zaručen
jejich bezpečný pohyb.

V obou variantách bylo u zastávek meziměstské linky zřízeno nástupiště na pravé
straně komunikace ve směru staničení. V místě nástupiště, tak aby nebyla zkrácena nástupní
hrana, bylo zřízeno u obou variant místo pro přecházení.
Přibližně v 0,46 km je chodník na levé straně převeden na pravou. Opět s použitím
místa pro přecházení. Další místo pro přecházení je zřízeno přibližně v 0,815 km, kde
umožnuje chodcům přejít na levou stranu, kde je chodník napojen na stávající chodník.


[…]


� 500 °C. Z těchto podmínek byla stanovena minimální tloušťka vozovky na 450 mm.

4. KONSTRUKCE DOPRAVNÍCH PLOCH

4.1 KONSTRUKCE VOZOVKY

D1 - N - 1, TDZ IV, PIII

Asfalt. bet. pro ob. vrstvu ACO 11 40 mm ČSN EN 13108-1
Asfalt. bet. pro podkl. vrs. ACP 16+ 80 mm ČSN EN 13108-1
Mechanicky zpev. kam. MZK 150 mm ČSN 73 6126-1 Edef,2 = 45 MPa
Štěrkodrť ŠDA 200 mm ČSN 73 6126-1

CELKEM 470 mm

4.2 KONSTRUKCE CHODNÍKU

D2 - D - 1, TDZ CH, PIII

Dlažba DL 60 mm ČSN 73 6131
Lože z kameniva4/8 L 30 mm ČSN 73 6131 Edef,2 = 30 MPa
Štěrkodrť ŠDB 150 mm ČSN 73 6126-1

CELKEM 240 mm

4.3 KONSTRUKCE VJEZDŮ

D2 - D - 1, TDZ O, PIII

Dlažba DL 80 mm ČSN 73 6131
Lože z kameniva 4/8 L 40 mm ČSN 73 6131 Edef,2 = 30 MPa
Štěrkodrť ŠDB 200 mm ČSN 73 6126-1

CELKEM 320 mm
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 C.2 Orientační výkaz výměr

VARIANTA č.1

měrné j. počet

plocha vozovky m
2

6344

konstrukce vozovky

ACO 11 40 mm m
3

253,76

ACP 16+ 80 mm m
3

507,52

MZK 150 mm m3 951,6

ŠDA 200 mm m
3

1268,8

2.1 Plocha vjezdů m2 421

2.2 Plocha ostrůvku m
2

-

konstrukce vjezdů

DL 80 mm m
3

33,68

L 40 mm m3 16,84

ŠDA 200 mm m
3

84,2

2.3 Plocha chodníků m2 1167

konstrukce chodníku

DL 60 mm m
3

70,02

L 30 mm m
3

35,01

ŠDA 150 mm m3 175,05

Plocha zeleně m
2

383

Zastávkový m 35

Chodníkový m 1280

Sadový m 499

Vjezdový m 219

Signální pás š. 0,8 m m
2

9

Varovný pás š. 0,4 m m2 58

Položka

2.ZPEVNĚNÉ PLOCHY

1.VOZOVKA

5. BEZPEČNOSTNÍ ÚPRAVY PRO OSOBY SSPaO

4. OBRUBNÍKY

3. SADOVÉ ÚPRAVY
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 9. VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

V 2b 1,5/1,5/0,125 m 1672

V 4 0,125 m 49

V 11a ks 2

Zárubní zeď z palisád m 26

Rigol m 212

Kamenný zához m
2

167

7. OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ ZDI

8. OSTATNÍ

Zábradlí m 164

6. ZÁDRŽNÁ ZAŘÍZENÍ
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VARIANTA č.2

4. OBRUBNÍKY

Zastávkový m 35

Chodníkový m 1222

Sadový m 472

Vjezdový m 246

5. BEZPEČNOSTNÍ ÚPRAVY PRO OSOBY SSPaO

Signální pás š. 0,8 m m2 9

měrné j. počet

plocha vozovky m
2

6373,15

konstrukce vozovky

ACO 11 40 mm m
3

254,926

ACP 16+ 80 mm m
3

509,852

MZK 150 mm m
3

955,9725

ŠDA 200 mm m
3

1274,63

2.1 Plocha vjezdů m
2

454

2.2 Plocha ostrůvku m
2

20,64

konstrukce vjezdů

DL 80 mm m
3

36,32

L 40 mm m
3

18,16

ŠDA 200 mm m
3

90,8

2.3 Plocha chodníků m
2

1331

konstrukce chodníku

DL 60 mm m
3

79,86

L 30 mm m
3

39,93

ŠDA 150 mm m
3

199,65

Plocha zeleně m
2

446

Položka

1. VOZOVKA

2. ZPEVNĚNÉ PLOCHY

3. SADOVÉ ÚPRAVY
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 Varovný pás š. 0,4 m m2 60

6. ZÁDRŽNÁ ZAŘÍZENÍ

Zábradlí m 124

7. OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ ZDI

Zárubní zeď z palisád m 70

Opěrná betonová zeď m 93

8. OSTATNÍ

Rigol m 213

Kamenný zához m2 189

9. VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

V 2b 1,5/1,5/0,125 m 1677

V 4 0,125 m 50

V 11a ks 2

V 13a m2 57,7
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Obr. 1 - začátek úseku km 0,00000

Obr. 2 - křižovatka, pohled ze západu
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Obr. 3 - křižovatka, pohled z východu

Obr. 4 - propustek
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Obr. 5 - detail propustku, vedení
telefonního kabelu

Obr. 6 - detail propustku, vedení
plynu

Obr. 7 - propustek, pohled z mostu
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Obr. 8 - místo pro budoucí autobusové zastávky

Obr. 9 - vývod odpadní roury z okolních budov
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Obr. 10 - úsek km 0,35000, vpravo Vítický potok

Obr. 11 - místo stávajícího schodiště, vpravo Vítický potok
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Obr. 12 - úsek km 0,50800

Obr. 13 - úsek km 0,66000, napojení chodníku na stávající dlažbu
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Obr. 14 - nejužší místo na komunikace, km 0,78000

Obr. 15 - křižovatka na KÚ, pohled ze severu
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Obr. 16 - křižovatka na KÚ, pohled z Jihu

Obr. 17 - křižovatka na KÚ, pohled ze Západu
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