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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Modernizace silnice III/2206 – průtah Děpoltovice
Jméno autora: Michaela Šamulková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb K 136
Oponent práce: Ing. Petr Pacák
Pracoviště oponenta práce: VPÚ DECO Praha a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Předložená bakalářská práce se zabývá variantním návrhem rekonstrukce průtahu obcí Děpoltovice. Hlavním
cílem je zkvalitnění pohybu chodců. Celkem byly vypracovány dvě varianty.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

V předložené práci byly splněny veškeré náležitosti zadání, tj. vypracování projektu variantně ve stupni „Studie“.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení projektu je správný.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost

Drobné nedostatky ve srozumitelnosti textu, opakování slov, drobné chyby v názvu výkresových příloh.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.

Student prokázal aktivní přístup k získávání informací.

Další komentáře a hodnocení

2/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Otázky:

• Jaké jsou hlavní odlišnosti navržených variant řešení průtahu obce?

• Jaké jsou hlavní parametry navržených míst pro přecházení ?

Na závěr konstatuji, že se v práci vyskytují drobné nedostatky, nicméně je z ní patrný zodpovědný přístup
studenta. I přes omezené možnosti prostorového uspořádání student navrhl dvě varianty možného řešení
průtahu obce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 13.6.2016 Podpis: Ing. Petr Pacák